A hymnos Deo cum chorea et tripudiis offerant; chorum illum imitantes, qui Moyse duce conflatus est, cum Aegyptii in mari Rubro submersi periere.

88. Gnosimachi sunt, qui omni Christiane religionis cognitioni ac scientiae ita adversantur, ut supervacancum eorum laborem esse dicant, qui ex Scripturis divinis cognitiones aliquas exquirunt; nempe cum Deus præter bona opera a Christianis nihil aliud exigat. Praestare itaque ut quis simplicius incedat, nullumque dogma ad scientiam attinens curiosius scrutetur.

89. Heliotropitæ sunt, qui iis in herbis, quæ solem ejusque radios sequuntur, inesse vim quamdam divinam dicunt, qua ejusmodi conversiones in illis efficiantur: quamobrem cultum eis adhiberi volunt; nec intelligunt motum qui in his animadvertisit, naturalem esse.

90. Thnetopsychitæ, animam humanam similem animæ pecudum inducunt, eamque aiunt cum corpore perire.

91. Agonyclitæ sunt, qui nullo tempore orantes genuflectere volunt ac provolvi, sed semper orant stantes.

92. Theocatagnostæ, id est Dei reprehensori, qui et blasphemari; ii sunt qui in verbis quibusdam gestisque Domini nostri Dei, ipsique dicatarum personarum sanctorum, necnon Scripturarum sacrarum audent inferre crimen, temerarii homines ac maledici.

93. Christolytæ, seu Christum solventes, sunt qui Dominum nostrum Iesum Christum aiunt, posteaquam surrexit a mortuis, relictio in terra animato corpore, nuda solaque deitate ad cœlos ascendisse.

94. Ethnophrones, qui, cum gentium instituta ac mores sequantur, cæteroqui Christiani existunt. Huius genesis induerunt, fortunamque et satum: omnem astronomiam astrologiamque suscipiunt; omnem etiam divinationem et auguria: auspiciis attendunt, expiamentis, omnibus, portentis, veneficiis, et similibus aliis impiorum fabulis, ac si quid gentilium moribus inolevit. Quin et Gentiliū festa aliqua venerationi 109 habent, diēsque rursus et menses observant, et tempora et annos.

95. Donatistæ, a Donato quodam in Africa ortum

ambò hæc hauissee ex vetustiore auctore. Christolyta fuit Stephanus Cobanus, qui Christum non venturum in carne ut homines judicet, sed nuda divinitate, docuisse fertur apud Phot. cod. 232. Christolytæ erant Eutychiani illi, qui apud Theodoretum, dial. 2, Christum, posita humanitate, in cœlum abiisse faterentur.

(67) Donatistæ Nestorio longe vetustiores sunt. Solemine ipsis non erat ante perceptionem Eucharistiae os martyris cuiuspiam osculari. Ille sola Lucilla femina factitavit; quæ cum a Cæcilio dia-

habuerunt. Is tradebat illis os quoddam, quod manu tenentes prius oscularentur, quam sacrorum mysteriorum et donorum participes essent, quotiescumque illa offerenda forent.